29.04.2022Г.№ 34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ»
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОРОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии  с Законом Иркутской области от 04.04.2014г. №37-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]
1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:

1) Новиков Антон Михайлович- глава поселения по закону Иркутской области от 12.11.2007 года № 107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»;

2) Новиков Антон Михайлович - глава поселения по закону Иркутской области от 10.12.2007 года № 124-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области»;

3) Новиков Антон Михайлович - глава поселения по статьям 9,10,11 Закона Иркутской области от 09.12.2009 года № 97/63-оз «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области»;

4) Новиков Антон Михайлович - глава поселения; по закону Иркутской области от 30.12.2014 года № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области».

5) Новиков Антон Михайлович - глава поселения; по закону Иркутской области от 29.12.2007года № 153-оз «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения» и на сайте Порогского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования					                  А.М.Новиков